SASNIEDZ A MO REZULTĀTU CEĻVEDIS TEM ATĀ 
CV
	
	Nr.
	Stundas temats
	Stundā sasniedzamais rezultāts
	Atbalsta materiāli
	Komentāri un ieteikumi

	
	
	
	
	Uzdevumu piemēri
	Citi atbalsta materiāli
	

	Skaitļu kopas
	1.–2.
	Darbības ar racionāliem skaitļiem
	• Izpilda darbības ar racionāliem skaitļiem, lietojot dažādus skaitļu pieraksta veidus.
• Pieraksta bezgalīgas periodiskas decimāldaļas, izmantojot perioda simbolu.
	5.1., 5.2., 
5.3.,
5.4., 10.1.,
10.2., 10.3.
	Interaktīva spēle. Racionālie skaitļi. M_08_03_VM_01
	Jāpievērš uzmanība, kad darbība izpildāma ar parastām daļām, kad izmantojot decimāldaļas.

	
	3.–4.
	Iracionāli skaitļi
	• Starp dotajiem skaitļiem atpazīst iracionālus skaitļus.
• Izmanto uzziņas literatūru, lai iepazītos ar skaitli π, tā rašanās vēsturi.
	4.1.
4.3.
4.6.
4.7.
7.1.
7.2.
	
	Būtiski, ka skolēniem neveidojas priekšstats, ka vienīgie iracionālie skaitļi ir kvadrātsaknes no skaitļa, kas nav izsakāms kā vesela skaitļa kvadrāts.
Risinot 4.6. uzdevumu un pamatojoties uz zināšanām par periodiskām decimāldaļām, skolēni paši iegūst iracionāla skaitļa piemēru.

	
	5.
	Reālie skaitļi
	• Nosaka un skaidro, izmantojot skaitļu definīcijas, skaitļu piederību skaitļu kopām (N, Z, Q, R).
	4.2.
 4.4.
4.5.
4.8.
	Animācija. Skaitļu kopas. M_08_03_VM_02
	Lai nākamajā stundā uzsāktu sarunu par skaitļa tuvinājumu, ieteicams atkārtot skaitļu noapaļošanu ar prasīto precizitāti.

	Skaitļu tuvinājumi
	6.
	Skaitļa tuvinājums
	• Zina, kā praktiskos mērījumos iegūst patiesās vērtības tuvinājumu.
• Nosaka mērījuma absolūto kļūdu, kas vienāda ar mērinstrumenta mazāko vienību.
• Veic mērījumus un pieraksta mērījuma rezultātu formā a + h, ievērojot mērinstrumenta mazāko vienību h.
	1.1.
1.2.
1.4.
	
	Lai skolēniem veidotos pareizs priekšstats par to, kad jālieto jēdziens skaitļa tuvinājums un ar
to saistītie nosacījumi darbību izpildei, svarīgi šo
4 stundu bloku sākt ar praktisku darbu, kurā skolēni veic mērījumus.

	
	7.
	Darbības ar tuvinājumiem
	• Zina vienkāršotā paņēmiena pamatprincipus darbībām ar tuvinājumiem.
	1.3.
	
	Strādājot ar tekstu, skolēni iepazīstas ar vienkāršoto paņēmienu darbībām ar tuvinājumiem. Atbilstoši zināšanu līmenim klasē izvēlas satura matemātiskās stingrības pakāpi.

	
	8.
	
	• Izpilda darbības ar tuvinājumiem un pieraksta rezultātu ar atbilstošu precizitāti.
	8.1.
8.2.
	
	

	
	9.
	Skaitļu precizitātes nozīme
	• Saskata skaitļu precizitātes nozīmi dažādās zinātņu nozarēs (fizikas, ķīmijas, bioloģijas) vai sadzīvē.
	8.3.
9.1.
9.2.
9.3.
	
	Skolēniem jāpiedāvā situācijas, kurās jāizvērtē rezultāta precizitāte gan, izmantojot zināšanas par darbībām ar tuvinājumiem, gan, izvērtējot uzdevuma kontekstu.



	
	Nr.
	Stundas temats
	Stundā sasniedzamais rezultāts
	Atbalsta materiāli
	Komentāri un ieteikumi

	
	
	
	
	Uzdevumu piemēri
	Citi atbalsta materiāli
	

	Kvadrātsaknes jēdziens
	10.
	Aritmētiskā kvadrātsakne
	• Spriedumu ceļā iegūst aritmētiskās kvadrātsaknes definīciju.
• Aprēķina kvadrātsaknes vērtību.
	2.1.
2.2.
	
	Pievērš uzmanību, ka turpmāk, apzīmējumu aritmētiska kvadrātsakne lasīs kā kvadrātsakne. Ieteicams klasē vai mājās skolēniem izveidot naturālo skaitļu kvadrātu tabulu.

	
	11.
	Aritmētiskās kvadrātsaknes aprēķināšana
	• Aprēķina kvadrātsakni no skaitļa, izmantojot definīciju, kalkulatoru vai tabulas.
• Nosaka, starp kādiem diviem blakus
esošiem veseliem skaitļiem ir kvadrātsaknes aptuvenā vērtība.
	2.3.
2.4.
 6.1.
6.4.
	
	Ieteicams iekļaut uzdevumus, kuros, velkot kvadrātsakni, iegūst gan precīzu vērtību, gan tuvinātu vērtību.

	
	12.
	Cik reižu lielāks?
	• Formulē sakarības starp skaitļiem un to kvadrātsakņu vērtībām.
	
	PD. Cik reižu lielāks?
	Pētnieciskā darba rezultātus var izmantot, lai sāktu sarunu par reizinātāja iznešanu no kvadrātsaknes.

	Darbības ar kvadrātsaknēm
	13.–
15.
	Kvadrātsakne no reizinājuma
	• Aprēķina kvadrātsakni no reizinājuma un reizina kvadrātsaknes.
• Iznes reizinātāju no kvadrātsaknes.
• Ienes reizinātāju zem kvadrātsaknes.
• Savelk līdzīgos saskaitāmos izteiksmēs ar kvadrātsaknēm.
	3.1.
3.2. c), e), f )
6.2.
6.3.
	
	Darbību algoritmus skolēni iegūst paši spriedumu rezultātā.

	
	16.
	Kvadrātsakne no dalījuma
	• Aprēķina kvadrātsakni no dalījuma un dala kvadrātsaknes.
	3.2. a)
	
	

	
	17.
	Kvadrātsakne no pakāpes
	• Aprēķina kvadrātsakni no pakāpes un kāpina kvadrātsakni.
	3.2. b), d)
	
	

	
	18.–
19.
	Izteiksmju ar kvadrātsaknēm pārveidojumi
	• Lieto kvadrātsaknes īpašības izteiksmju pārveidojumos.
• Risinot praktiska satura uzdevumus, prognozē rezultāta aptuveno  vērtību un nosaka intervālu, kur skaitlis (kvadrātsakne) atradīsies.
	2.5.
3.3.
3.4.
3.5.
3.6.
9.4.
	
	Pēdējās divas stundas plānotas kā temata kopsavilkums, kurās risina arī uzdevumus par skaitļu tuvinājumiem un par darbībām ar tiem.

	
	20.
	Nobeiguma darbs

	
	
	M_08_03_ND V1  V2

	


















































































































































































































































































































































30





3





MATEMĀTIKA  8. klase





REĀLO SKAITĻU KOPA





31





3





REĀLO SKAITĻU KOPA





MATEMĀTIKA  8. klase








































































































































































































































































































































































































































































































